
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Т Ы Н Д Ы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.08.2019 № 1793
г. Тында

- • . - “* I.' -■ :

Об утверждении списка строений, созданных в период промышленного 
освоения Дальнего Востока (строительства Байкало-Амурской магистрали) и 

списка семей граждан, проживающих в не предназначенных для этого 
строениях, созданных в период промышленного освоения Дальнего Востока 

(строительства Байкало-Амурской магистрали)

В соответствии с законом Амурской области от 13.12.2017 г. № 158-03 
«Об областном бюджете на 2019 год», в рамках подпрограммы «Содействие в 
обеспечении жилыми помещениями граждан, проживающих в 
непредназначенных для этого строениях, созданных в период промышленного 
освоения Дальнего Востока (строительства Байкало-Амурской магистрали)» 
государственной программы Амурской области «Обеспечение доступным и 
качественным жильем населения Амурской области», утвержденной 
постановлением Правительства Амурской области от 25.09.2013 г. № 446, 
согласно Порядка по обеспечению жилыми помещениями граждан, 
проживающих в непредназначенных для этого строениях, созданных в период 
промышленного освоения Дальнего Востока (строительства Байкало-Амурской 
магистрали), утвержденного постановлением Администрации города Тынды от
22.08.2019 г. № 1792, Администрация города Тынды

п о с т а н о в л я е т : , .
1. Утвердить список строений, созданных в период промышленного 

освоения Дальнего Востока (строительства Байкало-Амурской магистрали), 
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2.Утвердить список семей граждан, проживающих в не предназначенных 
для этого строениях, созданных в период промышленного освоения Дальнего 
Востока (строительства Байкало-Амурской магистрали), подлежащих 
переселению на 2019 год, с указанием даты заключения межведомственной 
комиссии, занимаемой площади и адресами, согласно приложению № 2 к

* -  г , . «  . • "V J -  ,  .*

настоящему постановлению.

исзт»э;



4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Администрации города Тынды по стратегическому 
планированию, экономике и финансам Щекалеву В.Г..

Мэр города Тынды М.В. Михайлова



Приложение № 1 
к постановлению 
Администрации 
города Тынды 
от 22.08.2019 № 1793

СПИСОК
строений, созданных в период промышленного освоения Дальнего Востока 

(строительства Байкало-Амурской магистрали)

1. г. Тында д. 3 по улице Новотындинская
2. г. Тында д. 6 по улице Почтовая
3. г. Тында д. 2 по улице Первомайская
4. г. Тында д. 19 по улице Московская
5. г. Тында д. 10 по улице Мосфильмовская v  T 'T V l 'T *   ̂X F

6. г. Тында д. 3 по улице Юности ' №  '

7. г. Тында д. 5 по улице Мичурина
8. г. Тында д. 25 по улице Зейская
9. г. Тында д. 1 по улице Московская
10.г. Тында д. 128 по улице Энергостроителей { ф :

11 .г. Тында д. 3 по улице Московская. У • • ■ ГрШ  й ;



Приложение № 2 
к постановлению 
Администрации города Тынды 
от 22.08.2019 № 1793

СПИСОК
семей граждан, проживающих в не предназначенных для этого строениях, созданных в период промышленного 

освоения Дальнего Востока (строительства Байкало-Амурской магистрали), подлежащих переселению на 2019 год, с 
указанием даты заключения межведомственной комиссии, занимаемой площади и адресами

№
п/
п

Фамилия, имя, 
отчество

Площадь 
жилого 

помещен 
ия, кв.м.

Количество
комнат

Дата 
заключения 

межведомствен 
ной комиссии

Адрес жилого 
помещения

Дата
регистрации

Примечание

1 Аббасов
Асиф
Насир оглы

53,3 ' 2 12.07.2017 Новотындинская д. 3 
кв. 8

30.09.2002 Договор 
социального 
найма от 
21.01.2019 № 04

2 Сельницина
Лидия
Николаевна

24,3 2 24.11.2017 Почтовая д. 6 кв. 3

:!.0-а 'OUT ; №>•;f ' ■ **

22.02.1992 Корешок ордара 
на жилое 
помещение от 
28.02.2005 г. № 
10020.
Справка Сер. 
МСЭ-001 № 
228512 
инвалидность 
первой группы 
(общее



заболевание)
3 Лиханов

Сергей
Александрович

48,2 3 18Л2.2017 Первомайская д. 2 кв. 
3

15.06.2006 Договор 
социального 
найма от 
01.07.2016 № 310

4 Пилкин 
Г ригорий 
Валерьевич

60,0 2 22.05.2018 Московская д. 19 кв. 
4

24.07.2015 Договор 
социального 
найма от 
01.06.2015 №301

5 Сапожникова
Александра
Рахимовна

38,6 2 03.07.2018 Мосфильмовская д. 
10 кв. 1

27.11.2001 Аппеляционное 
определение 
судебной 
коллегии по 
гражданским 
делам Амурского 
областного суда 
г. Благовещенска 
от 13.10.2017 по 
делу № 33 АП- 
4571/17

6 Скирденко
Виктор
Сергеевич

36,0 2 03.07.2018 Мосфильмовская д. 
10 кв. 10

04.04.2016 Договор 
социального 
найма от 
24.03.2016 № 60

7 Кузнецов Иван 
Викторович

63,9 3 03.07.2018 Юности д. 3 кв. 10

t *

18.04.2001 Договор 
социального 
найма от 
01.06.2016 № 109

8 Александрова 52,6 2 19.07.2018 Мичурина д. 5 кв. 6 15.12.2005 Договор



Татьяна
Анатольевна

социального 
найма от 
11.02.2015 № 121

9 Кондрашова
Наталья
Александровна

63,9 3 19.07.2018 Зейская д. 25 кв. 3 05.11.2015 Договор 
социального 
найма от 
02.11.2015 № 472

10 Жарова Елена 
Викторовна

41,7 2 19.07.2018 Первомайская д. 2 кв. 
4

01.09.2009 Договор 
социального 
найма от 
18.10.2017 № 114

11 Плужникова
Юлия
Сергеевна

56,9 2 19.09.2018 Московская д. 1 кв. 3 30.11.2001 Договор 
социального 
найма от 
28.04.2015 №271

12 Белобородова
Наталья
Александровна

38,6 2 01.10.2018 Энергостроителей д. 
128 кв. 3

1 J L.VL. - J i  j,

>01 лЧ7 ••

20.06.2003 Договор 
социального 
найма от 
12.01.2017 № 1

13 Логунов
Евгений
Иванович

55,1 2 01.10.2018 Московская д. 3 кв. 2
, !  .1'..'. 1 1 . U i

11.09.2003 Договор 
социального 
найма от 
09.08.2018 № 44


